

## **Jaka rola wsi w wizji państwa?**

**Chcielibyśmy uzyskać od pana prezydenta deklarację, jaka jest jego wizja rozwoju państwa polskiego i rola obszarów wiejskich w funkcjonowaniu państwa - mówi Mariusz Poznański, szef ZGWRP.**

**Serwis Samorządowy PAP: Prezydent Bronisław Komorowski spotkał się w środę z samorządowcami...**

**Mariusz Poznański, przewodniczący Związku Gmin Wiejskich RP:** Spotkanie u pana prezydenta było wyjątkowo ważne. Szefowie wszystkich ogólnopolskich organizacji zrzeszających samorządy w imieniu strony samorządowej Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego wręczyli wspólne pismo do pana prezydenta.

Zwróciliśmy się z prośbą o objęcie patronatu nad wydarzeniami, które odbędą się w tym i w przyszłym roku i będą związane z 25-leciem odzyskania wolności, ale jednocześnie będą uczczeniem reformy samorządowej.

### **Udało się Państwu uzyskać pozytywną deklarację prezydenta?**

- Pan prezydent zapowiedział, że w marcu przyszłego roku weźmie udział w konferencji organizowanej przez wszystkie korporacje samorządowe, poświęconej właśnie 25-leciu samorządu terytorialnego w Polsce.

Konferencja odbędzie się w Poznaniu – to tam, po wyborach 1990 roku odbyła się pierwsza konferencja wójtów i burmistrzów; tam swoją siedzibę mają Związek Miast Polskich i Związek Gmin Wiejskich. Dlatego ukoronowanie obchodów jubileuszu chcemy zorganizować właśnie w Poznaniu.

### **Jakie wydarzenia jeszcze są planowane?**

- W maju tradycyjnie planujemy Dzień Samorządowca z udziałem pana prezydenta, we wrześniu kolejne wydarzenia związane z 15-leciem powiatów i samorządów województw. Chcemy, by przy okazji obchodów jubileuszu do naszych mieszkańców dotarła informacja, że samorząd jest, działa.

Chcemy podzielić się radością wspólnego działania, chcemy zrobić różne imprezy z mieszkańcami. Robimy to niezależnie od kadencyjności władz samorządowych -przecież wielu z nas może w przyszłym roku nie pełnić już funkcji - ale uczczenie 25-lecia powstania samorządu terytorialnego w Polsce jest bardzo ważne dla demokracji.

Chodzi także o zwiększenie świadomości społecznej i zwiększenie udziału mieszkańców w wyborach samorządowych.

### **A na Kongres Gmin Wiejskich pan prezydent przyjedzie?**

- Zapraszałem pana prezydenta, tym bardziej że sam podkreślał, że należy już w tej chwili mówić także o rozwoju, czyli co dalej. Tegoroczny Kongres będzie szukał odpowiedzi na pytanie, jaka będzie przyszłość polskiej wsi i terenów wiejskich. Chcielibyśmy uzyskać od pana prezydenta deklarację, jaka jest jego wizja rozwoju państwa polskiego i rola obszarów wiejskich w funkcjonowaniu państwa.

Liczmy, że nie tylko na dożynkach będziemy pana prezydenta gościć, ale też że uda się spotkać i merytorycznie porozmawiać podczas kongresu.

**Dziękuję za rozmowę.**

aba  
Serwis Samorządowy PAP

Galeria ze spotkania w Belwederze - [TUTAJ](#).

*Opublikowano: 2014-07-30 17:18*

**Uwaga!** Artykuł pochodzi z portalu internetowego [Serwis Samorządowy PAP](#).